
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví o žádosti spolku Hamerský 
potok, z.s., IČ. 26650762, Nežárecká 103/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, o povolení výjimky z ochranných 
podmínek zvláště chráněných druhů živočichů k provádění průzkumů (determinace, fotodokumentace, u hmyzu 
odchyt jednotlivých exemplářů, odběr materiálu pro analýzu DNA) na území Jihočeského kraje (mimo vojenské 
újezdy, chráněné krajinné oblasti a národní park). 
 

Výrok 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný orgán podle § 67 
odst. 1 písm. g) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 77a odst. 5 
písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), na 
základě žádosti ze dne 26. 2. 2018, 
 
povoluje výjimku podle ust. § 56 odst. 1 zákona pro tyto druhy živočichů ze zákazu škodlivě zasahovat do 
přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů - chytat, rušit, usmrcovat a přemisťovat jedince druhu: 
Plazi: zmije obecná (Vipera berus)-KO, užovka obojková (Natric natrix)-O, slepýš křehký (Anguis fragilis)-SO, 
ještěrka živorodá (Zooteca vivipara)-SO, 
Obojživelníci: skokan zelený (Pelophylax esculentus dříve Rana esculenta)-SO, skokan skřehotavý (Pelophylax 
ridibundus dříve Rana ridibunda)-KO, ropucha obecná (Bufo bufo)-O, čolek horský (Ichthyosaura alpestris dříve 
Triturus alpestris)-SO, čolek obecný (Lissotriton vulgaris dříve Triturus vulgaris)-SO, 
Bezobratlí: otakárek fenyklový (Papilio machaon)-O, batolec (Apatura sp.)-O, bělopásek (Limenitis sp.)-O, 
bělopásek tavolníkový (Neptis rivularis)-O, kudlanka nábožná (Mantis religiosa)-KO, střevlík Carabus scheidleri-O, 
střevlík Carabus problematicus-O, střevlík Carabus arcensis-O, střevlík Carabus irregularis-O, majka (Meloe sp.)-
O, zlatohlávek Oxythyrea funesta-O, zdobenec (Trichius sp.)-O, zdobenec (Gnorimus sp.)-SO, tesařík zavalitý 
(Ergates faber)-SO, prskavec (Brachinus sp.)-O, rak říční (Astacus astacus)-KO, škeble rybničná (Anodonta 
cygnea)-SO, velevrub malířský (Unio pictorum)-KO, žábronožky (Anostraca spp.)-KO, 
 
a povoluje výjimku podle ust. § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a písm. d) zákona pro tyto druhy živočichů ze 
zákazu ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů - chytat, rušit, 
usmrcovat a přemisťovat jedince druhu: 
Plazi: želva bahenní (Emys orbicularis)-KO, EU, užovka hladká (Coronella austriaca)-SO, EU, užovka stromová 
(Zamenis longissima, dříve Elaphe longissima)-KO, EU, užovka podplamatá (Natrix tesselata)-KO, EU, ještěrka 
obecná (Lacerta agilis)-SO, EU, 
Obojživelníci: skokan menší (Pelophylax lessonae dříve Rana lessonae)-SO, EU, skokan štíhlý (Rana dalmatina)-
SO, EU, skokan ostronosý (Rana arvalis)-KO, EU, blatnice skvrnitá (Pelobates fuscus)-SO, EU, rosnička zelená 
(Hyla arborea)-SO, EU, kuňka ohnivá (Bombina bombina)-SO, EU, kuňka žlutobřichá (Bombina variegata)-SO, EU, 
ropucha zelená (Pseudepidalea viridis dříve Bufo viridis)-SO, EU, ropucha krátkonohá (Epidalea calamita dříve 
Bufo calamita)-KO, EU, čolek velký (Triturus cristatus)-SO, EU 

Č.j.: KUJCK  54586/2018/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 28822/2018/pelh 

 datum: 19. 4. 2018  vyřizuje: Mgr. Petr Lhotka  telefon: 386 720 802  

*KUCBX00PTUBB* 
KUCBX00PTUBB 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

Bezobratlí: vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis)-SO, EU, vážka běloústá (Leucorrhinia albifrons)-SO, EU, 
klínatka rohatá (Ophiogomphus cecilia)-SO, EU, ohniváček černočárný (Lycaena dispar)-SO, EU, modrásek 
bahenní (Phengaris nausithous dříve Maculinea nausithous)-SO, EU, modrásek očkovaný (Phengaris teleius dříve 
Maculinea teleius)-SO, EU, modrásek černoskvrnný (Maculinea arion)-KO, EU, střevlík Carabus variolosus-SO, 
EU, roháč obecný (Lucanus cervus)-O, EU, tesařík obrovský (Cerambyx cerdo)-SO, EU, potápník Graphoderus 
bilineatus-KO, EU, potápník široký (Dytiscus latissimus)-SO, EU, velevrub tupý (Unio crassus)-SO, EU 
 
Rozdělení podle Přílohy č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů: SO-silně ohrožený. Druhy 
chráněné podle práva Evropské unie-EU. 
 
Výjimka je udělena na dobu od právní moci tohoto rozhodnutí do 31. 12. 2024 spolku Hamerský potok, z.s., 
IČ. 26650762, Nežárecká 103/IV, 377 01 Jindřichův Hradec ze zákazů škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje 
zvláště chráněných živočichů - chytat, rušit, usmrcovat a přemisťovat jedince druhu stanovených v ust. § 50 odst. 2 
zákona pro zvláště chráněné živočichy pro vyhledávání a fotodokumentaci těchto druhů, v případě hmyzu na 
odchyt jednotlivých dokladových exemplářů, pokud nebude možno doložit nález jinak, krátkodobý odchyt 
k determinaci a dokumentaci nálezů a v případě užovky podplamaté, užovky stromové a želvy bahenní i k odběru 
materiálu (části šupin, drápku) pro analýzu DNA a zjištění původu populace, na území Jihočeského kraje (mimo 
vojenské újezdy, chráněné krajinné oblasti a národní park). 
 
Výjimka se uděluje za předpokladu respektování následujících podmínek: 
1. Výjimka se povoluje pro správní obvod Krajského úřadu Jihočeského kraje, jako příslušného orgánu ochrany 

přírody (tj. mimo území Vojenského výcvikového prostoru Boletice, NP a CHKO Šumava, CHKO Blanský les, 
CHKO Třeboňsko a území spadající do působnosti Ministerstva obrany). 

2. Nálezy zvláště chráněných živočichů budou zaznamenány do Nálezové databáze ochrany přírody vedené 
Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR. 

3. Výjimka platí pro vyjmenované pověřené pracovníky: Ing. Petr Hesoun, nar. 16. 5. 1962, bytem Hradecká 315, 
378 53 Strmilov a Ing. Jan Kolář, PhD., DiS, nar. 22. 4. 1983, Bezručova 1143, J. Hradec. 

 
 

Odůvodnění 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad), obdržel 
dne 26. 2. 2018 žádost spolku Hamerský potok, z.s., IČ. 26650762, Nežárecká 103/IV, 377 01 Jindřichův Hradec 
(dále jen žadatel), o povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů k provádění 
průzkumů (determinace, fotodokumentace, u hmyzu odchyt jednotlivých exemplářů, odběr materiálu pro analýzu 
DNA) na území Jihočeského kraje (mimo vojenské újezdy, chráněné krajinné oblasti a národní park). 
 
Podle žádosti je výjimka požadována na vyhledávání a fotodokumentaci těchto druhů, v případě hmyzu na odchyt 
jednotlivých dokladových exemplářů, pokud nebude možno doložit nález jinak (fotografie, exuvie apod.), dále 
krátkodobý odchyt k determinaci a dokumentaci nálezů a v případě užovky podplamaté, užovky stromové a želvy 
bahenní i k odběru materiálu (části šupin, drápku) pro analýzu DNA a zjištění původu populace. Průzkum by měl 
probíhat na území Jihočeského kraje (mimo vojenské újezdy, chráněné krajinné oblasti a národní park). Průzkumy 
budou provádět: Ing. Petr Hesoun – nar. 16. 5. 1962, bytem Hradecká 315, 378 53 Strmilov a Ing. Jan Kolář, PhD., 
DiS – nar. 22. 4. 1983, bytem J. Hradec, Bezručova 1143. Žadatel provádí jako externí spolupracovník AOPK 
jednak pravidelný monitoring několika ploch (PP Pískovna na cvičišti, VKP Pískovna SÚS, PP Luží u Lovětína, PP 
Horní Lesák, EVL Rašeliniště Radlice, EVL Koštěnický potoka) a mapování některých výše uvedených druhů na 
lokalitách v Jihočeském kraji. Dále provádí dlouhodobý entomologický a herpetologický průzkum v Jihočeském 
kraji (výsledky jsou k dispozici v NDOP). Všechny zjištěné výskyty uvedených druhů budou zaznamenány žadateli 
do NDOP. Výjimka je požadována na 6 let (2018-2024, včetně). 
Výjimka je požadována na následující druhy podle Přílohy č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů: 
Plazi: zmije obecná (Vipera berus)-KO, užovka obojková (Natric natrix)-O, slepýš křehký (Anguis fragilis)-SO, 
ještěrka živorodá (Zooteca vivipara)-SO, želva bahenní (Emys orbicularis)-KO, EU, užovka hladká (Coronella 
austriaca)-SO, EU, užovka stromová (Zamenis longissima, dříve Elaphe longissima)-KO, EU, užovka podplamatá 
(Natrix tesselata)-KO, EU, ještěrka obecná (Lacerta agilis)-SO, EU. 
Obojživelníci: skokan zelený (Pelophylax esculentus dříve Rana esculenta)-SO, skokan skřehotavý (Pelophylax 
ridibundus dříve Rana ridibunda)-KO, ropucha obecná (Bufo bufo)-O, čolek horský (Ichthyosaura alpestris dříve 
Triturus alpestris)-SO, čolek obecný (Lissotriton vulgaris dříve Triturus vulgaris)-SO, skokan menší (Pelophylax 
lessonae dříve Rana lessonae)-SO, EU, skokan štíhlý (Rana dalmatina)-SO, EU, skokan ostronosý (Rana arvalis)-
KO, EU, blatnice skvrnitá (Pelobates fuscus)-SO, EU, rosnička zelená (Hyla arborea)-SO, EU, kuňka ohnivá 
(Bombina bombina)-SO, EU, kuňka žlutobřichá (Bombina variegata)-SO, EU, ropucha zelená (Pseudepidalea 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

viridis dříve Bufo viridis)-SO, EU, ropucha krátkonohá (Epidalea calamita dříve Bufo calamita)-KO, EU, čolek velký 
(Triturus cristatus)-SO, EU. 
Bezobratlí: otakárek fenyklový (Papilio machaon)-O, batolec (Apatura sp.)-O, bělopásek (Limenitis sp.)-O, 
bělopásek tavolníkový (Neptis rivularis)-O, kudlanka nábožná (Mantis religiosa)-KO, střevlík Carabus scheidleri-O, 
střevlík Carabus problematicus-O, střevlík Carabus arcensis-O, střevlík Carabus irregularis-O, majka (Meloe sp.)-
O, zlatohlávek Oxythyrea funesta-O, zdobenec (Trichius sp.)-O, zdobenec (Gnorimus sp.)-SO, tesařík zavalitý 
(Ergates faber)-SO, prskavec (Brachinus sp.)-O, rak říční (Astacus astacus)-KO, škeble rybničná (Anodonta 
cygnea)-SO, velevrub malířský (Unio pictorum)-KO, žábronožky (Anostraca spp.)-KO, vážka jasnoskvrnná 
(Leucorrhinia pectoralis)-SO, EU, vážka běloústá (Leucorrhinia albifrons)-SO, EU, klínatka rohatá (Ophiogomphus 
cecilia)-SO, EU, ohniváček černočárný (Lycaena dispar)-SO, EU, modrásek bahenní (Phengaris nausithous dříve 
Maculinea nausithous)-SO, EU, modrásek očkovaný (Phengaris teleius dříve Maculinea teleius)-SO, EU, modrásek 
černoskvrnný (Maculinea arion)-KO, EU, střevlík Carabus variolosus-SO, EU, roháč obecný (Lucanus cervus)-O, 
EU, tesařík obrovský (Cerambyx cerdo)-SO, EU, potápník Graphoderus bilineatus-KO, EU, potápník široký 
(Dytiscus latissimus)-SO, EU, velevrub tupý (Unio crassus)-SO, EU. 
Rozdělení podle Přílohy č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů: SO-silně ohrožený. Druhy 
chráněné podle práva Evropské unie-EU. 
 
Doručením žádosti bylo dne 26. 2. 2018 zahájeno správní řízení podle ust. § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád). Zahájení řízení bylo oznámeno dopisem odeslaným dne 
12. 3. 2018 všem známým účastníkům řízení a spolkům, které uplatnily postup podle ust. § 70 zákona. V oznámení 
o zahájení řízení byla dána možnost účastníkům řízení vyjádřit své stanovisko k uvedenému záměru a zároveň 
správní orgán informoval o datu vydání rozhodnutí (po 26. 3. 2018). Z oslovených spolků se do řízení žádný 
nepřihlásil.  
 
Vzhledem k tomu že se předložený záměr  může týkat evropsky významných lokalit a ptačích oblastí v působnosti 
krajského úřadu, byl pod č.j. KUJCK 40018/2018 ze dne 21. 3. 2018 na základě ust. § 45g zákona vydán souhlas 
podle ust. § 45i zákona, kterým byl vyloučen závažný nepříznivý vliv na prvky soustavy NATURA 2000 (evropsky 
významná lokalita, ptačí oblast). 
 
Správní orgán se zabýval otázkou, zda je možné žadateli požadovanou výjimku udělit. Podle ust. § 56 odst. 1 
zákona může být výjimka udělena za předpokladu, že jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad zájmem ochrany 
přírody nebo v zájmu ochrany přírody. V tomto případě lze deklarovaný záměr (udělení výjimky pro provádění 
průzkumu) charakterizovat jako záměr v zájmu ochrany přírody, protože v rámci činnosti dojde ke zmapování 
výskytu předmětných živočichů a výsledky průzkumu tak mohou sloužit jako podklad pro rozhodování správních 
orgánů a také k praktické ochraně případně se vyskytujících zvláště chráněných druhů živočichů.  
V případě některých vyjmenovaných druhů (viz výše, označeny EU) se jedná o živočichy, kteří jsou předmětem 
ochrany podle práva Evropské unie, a proto se musí podle ust. § 56 odst. 1 zákona přihlédnout také k tomu, zda 
neexistuje jiné uspokojivé řešení a povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu 
z hlediska ochrany. Z povahy navrhované činnosti je zřejmé, že jiné uspokojivé řešení, jak zjistit výskyt těchto 
druhů neexistuje a povolovaná činnost nemůže mít vliv na velikost populací předmětných zvláště chráněných 
živočichů, protože pouze v některých případech, kdy nebude jiné řešení, dojde k odebrání jedinců hmyzu z volné 
přírody. Záměr lze podřadit pod ust. § 56 odst. 2 písm. a) zákona, kdy je možné výjimku udělit z důvodu ochrany 
volně žijících živočichů a pod ust. § 56 odst. 2 písm. d) zákona, které předpokládá udělení výjimky pro účely 
výzkumu a vzdělávání. Z průzkumu získané informace budou sloužit pro potřeby ochrany volně žijících živočichů 
(zjištění výskytu) a samozřejmě mohou být výsledky povolované činnosti využity pro potřeby výzkumu a 
vzdělávání. 
 
Podmínky stanovené v rozhodnutí vycházejí z podané žádosti. První ze stanovených podmínek omezuje udělenou 
výjimku, když na základě žádosti stanoví, že udělená výjimka se vztahuje pouze na území v působnosti krajského 
úřadu, jako příslušného orgánu ochrany přírody. Vzhledem k tomu, že jsou informace o výskytu zvláště chráněných 
živočichů základem pro činnost orgánů ochrany přírody, tak byla, v souladu s podanou žádostí, stanovena 
podmínka č. 2 o nutnosti zápisu zjištěného výskytu zvláště chráněných živočichů do Nálezové databáze Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR. Poslední z podmínek vyjmenovává konkrétní osoby (podle žádosti), které mohou na 
základě udělené výjimky provádět zamýšlenou činnost. Vzhledem k předchozí praxi těchto osob je tímto způsobem 
zajištěna odborná úroveň při manipulaci se zvláště chráněnými živočichy. 
 
Vydaná výjimka nenahrazuje žádná další nutná oprávnění, povolení, případně výjimky ani nenahrazuje souhlas 
vlastníků pozemků. Stanovené podmínky zaručují, že dotčené druhy nebudou v rámci svého výskytu v České 
republice ani na území Jihočeského kraje nijak zásadně negativně dotčeny.  



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

Zdejší orgán ochrany přírody zvážil všechny okolnosti, které jsou mu známé, a dospěl k závěru, že povolení 
výjimky nebude v daném případě v rozporu se zákonem. Povolení výjimky je dle názoru správního orgánu 
veřejným zájmem, jež má příznivé důsledky pro životní prostředí, neboť výzkum má prohloubit znalosti o vývoji 
životního prostředí a získané dílčí údaje o výskytu jednotlivých druhů mohou být podkladem pro další činnosti.  
 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy II. v Č. 
Budějovicích, a to do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí, podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš 
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
Obdrží účastníci řízení na doručenku: 
Hamerský potok z.s., IČ. 26650762, Nežárecká 103/IV, 377 01 Jindřichův Hradec 
 
Obdrží účastníci řízení na doručenku (datové schránky): 
1. Město Bavorov, náměstí Míru 1, 387 73 Bavorov - DS 
2. Město Bechyně, nám. T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně – DS 
3. Město Bělčice, nám. J. Kučery 17, 387 43 Bělčice - DS 
4. Město Blatná, tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná - DS 
5. Město Borovany, Žižkovo náměstí 107, 373 12 Borovany - DS 
6. Město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II 1/1, 370 92 České Budějovice - DS 
7. Město České Velenice, Revoluční 228, 378 10 České Velenice - DS 
8. Město Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 18 Český Krumlov - DS 
9. Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 01 Dačice - DS 
10. Město Deštná, náměstí Míru 65, 378 25 Deštná - DS 
11. Město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
12. Město Husinec, Prokopovo náměstí 1, 384 21 Husinec - DS 
13. Město Chýnov, Gabrielovo nám. 7, 391 55 Chýnov - DS 
14. Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec  - DS 
15. Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice - DS 
16. Město Kardašova Řečice, nám. J. Hrubého 64, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
17. Město Lišov, třída 5. května 139, 373 72 Lišov - DS 
18. Město Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 16 Milevsko - DS 
19. Město Mirotice, Mirotice 18, 398 01 Mirotice - DS 
20. Město Mirovice, Masarykovo náměstí 38, 398 06 Mirovice - DS 
21. Město Mladá Vožice, Žižkovo náměstí 80, 391 43 Mladá Vožice - DS 
22. Město Netolice, Mírové náměstí 208, 384 11 Netolice - DS 
23. Město Nová Bystřice, Mírové náměstí 58, 378 33 Nová Bystřice - DS 
24. Město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice - DS 
25. Město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady - DS 
26. Město Písek, Velké náměstí 114, 397 19 Písek - DS 
27. Město Planá nad Lužnicí, Zákostelní 720, 391 11 Planá nad Lužnicí - DS 
28. Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice - DS 
29. Město Protivín, Masarykovo náměstí 128, 398 11 Protivín - DS 
30. Město Rožmberk nad Vltavou, Rožmberk nad Vlt. 2, 382 18 Rožmberk nad Vltavou - DS 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

31. Město Rudolfov, Hornická 11/1, 373 71 Rudolfov - DS 
32. Město Sedlice, náměstí T. G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice - DS 
33. Město Sezimovo Ústí, Dr. E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí - DS 
34. Město Slavonice, Horní náměstí 525, 378 81 Slavonice - DS 
35. Město Soběslav, Náměstí Republiky 59/2, 392 01 Soběslav - DS 
36. Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice - DS 
37. Město Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinnové 61, 378 02 Stráž nad Nežárkou - DS 
38. Město Strmilov, Náměstí 60, 378 53 Strmilov - DS 
39. Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, 390 01 Tábor - DS 
40. Město Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 17 Trhové Sviny - DS 
41. Město Týn nad Vltavou, Náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 
42. Město Velešín, náměstí J. V. Kamarýta 76, 382 32 Velešín - DS 
43. Město Veselí nad Lužnicí, Náměstí T.G.Masaryka 26, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 
44. Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk - DS 
45. Město Vlachovo Březí, Náměstí svobody 56, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
46. Město Vodňany, náměstí Svobody 18/I, 389 01 Vodňany - DS 
47. Město Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně - DS 
48. Město Vyšší Brod, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod - DS 
49. Město Zliv, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv - DS 
50. Městys Besednice, Náměstí 52, 382 81 Besednice - DS 
51. Městys Borotín, Borotín 57, 391 35 Borotín - DS 
52. Městys Čestice, Čestice 1, 387 19 Čestice - DS 
53. Městys Dolní Bukovsko, Jiráskovo náměstí 67, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 
54. Městys Dub, 384 25 Dub u Prachatic - DS 
55. Městys Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk - DS 
56. Městys Katovice, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice - DS 
57. Městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice - DS 
58. Městys Lhenice, Školní 124, 384 02 Lhenice - DS 
59. Městys Malšice, Malšice 131, 391 75 Malšice - DS 
60. Městys Přídolí, Přídolí 2, 381 01 Český Krumlov - DS 
61. Městys Radomyšl, Maltézské náměstí 82, 387 31 Radomyšl - DS 
62. Městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov - DS 
63. Městys Strunkovice nad Blanicí, nám. B. Havlasy 86, 384 26 Strunkovice nad Blanicí - DS 
64. Městys Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín - DS 
65. Městys Štěkeň, Na Městečku 20, 387 51 Štěkeň - DS 
66. Obec Adamov, V Chalupách 47, 373 71 Rudolfov - DS 
67. Obec Albrechtice nad Vltavou, Albrechtice nad Vlt. 79, 398 16 Albrechtice nad Vltavou – DS 
68. Obec Babice, Babice 40, 384 11 Netolice - DS 
69. Obec Balkova Lhota, Balkova Lhota 1, 391 31 Dražice - DS 
70. Obec Báňovice, Báňovice 7, 380 01 Dačice - DS 
71. Obec Bečice, Bečice 21, 375 01, Týn nad Vltavou - DS  
72. Obec Bečice, Bečice 5, 391 75 Malšice - DS 
73. Obec Bednárec, Bednárec 27, 378 42 Nová Včelnice - DS 
74. Obec Bednáreček, Bednáreček 100, 378 42 Nová Včelnice - DS 
75. Obec Běleč, Běleč 22, 391 43 Mladá Vožice - DS 
76. Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82 Benešov nad Černou – DS 
77. Městys Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice - DS 
78. Obec Bezdědovice, Bezdědovice 109, 388 01 Blatná - DS 
79. Obec Bílsko, Bílsko 19, 387 73 Bavorov - DS 
80. Obec Blažejov, Blažejov 38, 378 52 Blažejov – DS 
81. Obec Bohdalovice, Bohdalovice 33, 381 01 Český Krumlov – DS 
82. Obec Bohumilice, 384 81 Čkyně - DS 
83. Obec Bohunice, 384 22 Vlachovo Březí – DS 
84. Obec Borek, Pražská 66, 370 10 Borek – DS 
85. Obec Borkovice, Borkovice 35, 391 81 Veselí nad Lužnicí – DS 
86. Obec Borovany, Borovany 23, 398 43 Bernartice - DS 
87. Obec Borovnice, Borovnice 118, 370 07 České Budějovice - DS  
88. Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou - DS 
89. Obec Bořetín, Bořetín 32, 378 53 Strmilov - DS 
90. Obec Bošice, Bošice 11, 384 81  Čkyně - DS 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

91. Obec Bošilec, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 
92. Obec Boudy, Boudy 82, 398 04 Čimelice - DS 
93. Obec Božetice, Božetice 17, 399 01 Milevsko  - DS 
94. Obec Bradáčov, 391 43 Mladá Vožice - DS 
95. Obec Branice, Branice 77, 398 43 Bernartice - DS 
96. Obec Branišov, Branišov 5, 373 84 Dubné - DS 
97. Obec Bratronice, 388 01 Blatná - DS 
98. Obec Břehov, Břehov 20, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
99. Obec Březí, Březí 2, 262 42, Rožmitál pod Třemšínem - DS 
100. Obec Březina, Březina 47, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
101. Obec Březnice, Březnice 48, 391 71 Březnice u Bechyně - DS 
102. Obec Budeč, Budeč 70, 378 92 Budeč - DS 
103. Obec Budislav, Budislav 9, 392 01 Soběslav - DS 
104. Obec Budíškovice, Budíškovice 127, 378 91 Budíškovice - DS 
105. Obec Budkov, Budkov 49, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
106. Obec Budyně, Budyně 9, 387 73 Bavorov - DS 
107. Obec Bujanov, Bujanov 26, 382 41 Kaplice - DS   
108. Obec Buk, Buk 64, 384 21 Husinec - DS 
109. Obec Bušanovice, Bušanovice 47, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
110. Obec Buzice, Buzice 79, 388 01 Blatná - DS 
111. Obec Cehnice, Cehnice 163, 387 52 Cehnice - DS 
112. Obec Cerhonice, Cerhonice 43, 398 04 Čimelice - DS 
113. Obec Cizkrajov, Cizkrajov 55, 378 81 Slavonice - DS 
114. Obec Čakov, Čakov 19, 373 84 Dubné - DS 
115. Obec Čečelovice, Čečelovice 32, 388 01 Blatná - DS 
116. Obec Čejetice, Čejetice 106, 386 01 Strakonice - DS 
117. Obec Čejkovice, Čejkovice 64, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
118. Obec Čenkov u Bechyně, Čenkov u Bechyně 7, 391 65 Bechyně - DS 
119. Obec Čepřovice, Čepřovice 58, 387 56 Čepřovice - DS 
120. Obec Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví - DS 
121. Obec Černýšovice, Černýšovice 41, 391 65 Bechyně - DS 
122. Obec Červený Hrádek, Červený Hrádek 14, 380 01 Dačice - DS 
123. Obec Český Rudolec, Český Rudolec 123, 378 83 Český Rudolec - DS 
124. Obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice - DS 
125. Obec Čimelice, Čimelice 51, 398 04 Čimelice - DS 
126. Obec Číměř, Číměř 12, 378 32 Číměř - DS 
127. Obec Čížkrajice, Čížkrajíce 13, 374 01 Trhové Sviny - DS 
128. Obec Čížová, Čížová 75, 398 31 Čížová - DS 
129. Obec Čkyně, Čkyně 2, 384 81 Čkyně - DS 
130. Obec Člunek, Člunek 21, 378 33 Nová Bystřice - DS 
131. Obec Dasný, Dasný 17, 373 41 Hluboká n.Vlt. - DS 
132. Obec Dešná, Dešná 69, 378 81 Slavonice - DS 
133. Obec Dírná, Dírná 38, 391 27 Dírná - DS 
134. Obec Dívčí Kopy, 378 42 Nová Včelnice - DS 
135. Obec Dívčice, Dívčice 41, 373 48 Dívčice - DS 
136. Obec Dlouhá Lhota, 391 55 Chýnov - DS 
137. Obec Dobev, Stará Dobev 16, 397 01 Písek - DS 
138. Obec Dobrá Voda, U Domova důchodců 1356/33, 373 16 Dobrá Voda u Č. Budějovic - DS 
139. Obec Dobrohošť, 380 01 Dačice - DS 
140. Obec Dobronice u Bechyně, Dobronice u Bechyně 90, 391 65 Bechyně - DS 
141. Obec Dobšice, Dobšice 5, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 
142. Obec Dolní Dvořiště, Dolní Dvořiště 62, 382 72 Dolní Dvořiště - DS 
143. Obec Dolní Hořice, Dolní Hořice 50, 391 55 Chýnov - DS 
144. Obec Dolní Hrachovice, Dolní Hrachovice 20, 391 43 Mladá Vožice - DS 
145. Obec Dolní Novosedly, Dolní Novosedly 3, 397 01 Písek - DS 
146. Obec Dolní Pěna, 377 01 Jindřichův Hradec - DS  
147. Obec Dolní Třebonín, Dolní Třebonín 6, 382 01 Dolní Třebonín - DS 
148. Obec Dolní Žďár, 378 02 Stráž nad Nežárkou - DS 
149. Obec Doňov, Doňov 38, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
150. Obec Doubravice, Doubravice 10, 370 06 České Budějovice - Suché Vrbné - DS 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

151. Obec Doubravice, Doubravice 43, 387 35 Doubravice - DS 
152. Obec Doudleby, Doudleby 6, 370 07 České Budějovice - DS 
153. Obec Drahonice, Drahonice 100, 389 01 Vodňany - DS 
154. Obec Drahotěšice, Drahotěšice 103, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
155. Obec Drachkov, Drachkov 34, 386 01 Strakonice - DS 
156. Obec Dráchov, Dráchov 38, 392 01 Soběslav - DS 
157. Obec Dražice, Dražice 55, 391 31 Dražice - DS 
158. Obec Dražíč, Dražíč 57, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 
159. Obec Dražičky, 391 75 Malšice - DS 
160. Obec Drážov, Drážov 41, 387 19 Čestice - DS 
161. Obec Drhovice, Drhovice 27, 391 31 Dražice - DS 
162. Obec Drhovle, Drhovle 34, 397 01 Písek - DS 
163. Obec Droužetice, Droužetice 13, 386 01 Strakonice - DS 
164. Obec Drslavice, Drslavice 25, 384 21 Husinec - DS 
165. Obec Drunče, Drunče 13, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
166. Obec Dřešín, Dřešín 24, 387 19 Čestice - DS 
167. Obec Dříteň, Dříteň 152, 373 51 Dříteň - DS 
168. Obec Dubičné, Dubičné 15, 373 71 Rudolfov - DS 
169. Obec Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné - DS 
170. Obec Dunajovice, Dunajovice 4, 379 01 Třeboň - DS 
171. Obec Dvory, Dvory 7, 384 21 Husinec - DS 
172. Obec Dynín, Dynín 48, 373 64 Dynín - DS 
173. Obec Habří, Habří 32, 373 84 Dubné - DS 
174. Obec Hadravova Rosička, Hadravova Rosička 9, 378 42 Nová Včelnice - DS 
175. Obec Hajany, Hajany 73, 388 01 Blatná - DS 
176. Obec Hájek, Hájek 1, 387 73 Bavorov - DS 
177. Obec Hartmanice, Hartmanice 22, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 
178. Obec Haškovcova Lhota, Haškovcova Lhota 5, 391 65 Bechyně - DS 
179. Obec Hatín, Hatín 13, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
180. Obec Heřmaň, Heřmaň 101, 398 11 Protivín - DS 
181. Obec Heřmaň, Heřmaň 43, 370 07 České Budějovice  - DS 
182. Obec Heřmaneč, 378 53 Strmilov - DS 
183. Obec Hlasivo, Hlasivo 62, 391 43 Mladá Vožice - DS 
184. Obec Hlavatce, Hlavatce 44, 373 48 Dívčice - DS 
185. Obec Hlavatce, Hlavatce 53, 392 01 Soběslav - DS 
186. Obec Hlincová Hora, Hlincová Hora 26, 373 71 Rudolfov - DS 
187. Obec Hlupín, 386 01 Strakonice - DS 
188. Obec Hodětín, Hodětín 21, 391 65 Bechyně - DS 
189. Obec Hodonice, Hodonice 18, 391 65 Bechyně - DS 
190. Obec Homole, Budějovická 72, Homole, 370 01 České Budějovice - DS 
191. Obec Horní Dvořiště, Horní Dvořiště 26, 382 93 Horní Dvořiště - DS 
192. Obec Horní Kněžeklady, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 
193. Obec Horní Meziříčko, Horní Meziříčko 41, 378 53 Strmilov - DS 
194. Obec Horní Němčice, Horní Němčice 29, 378 53 Strmilov - DS 
195. Obec Horní Pěna, Horní Pěna 93, 378 31 Horní Pěna - DS 
196. Obec Horní Poříčí, 386 01 Strakonice - DS 
197. Obec Horní Radouň, Horní Radouň 109, 378 43 Horní Radouň - DS 
198. Obec Horní Skrýchov, Horní Skrýchov 5, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
199. Obec Horní Slatina, Horní Slatina 39, 380 01 Dačice - DS 
200. Obec Horní Stropnice, Horní Stropnice 68, 373 35 Horní Stropnice - DS 
201. Obec Hornosín, 387 42 Lnáře - DS 
202. Obec Horosedly, Horosedly 21, 398 06 Mirovice - DS 
203. Obec Hořice na Šumavě, Hořice na Šumavě 6, 382 22 Hořice na Šumavě  - DS 
204. Obec Hosín, Hosín 116, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
205. Obec Hoslovice, Hoslovice 71, 387 19 Čestice - DS 
206. Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
207. Obec Hosty, Hosty 84, 375 01 Týn nad Vltavou  - DS 
208. Obec Hoštice, Hoštice 29, 387 01 Volyně - DS 
209. Obec Hradce, 370 01 České Budějovice - DS 
210. Obec Hracholusky, Hracholusky 8, 383 01 Prachatice - DS 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 

211. Obec Hranice, Hranice 86, 373 33 Nové Hrady - DS 
212. Obec Hrazany, 399 01 Milevsko - DS 
213. Obec Hrdějovice, Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice - DS 
214. Obec Hrejkovice, Hrejkovice 88, 398 59 Hrejkovice - DS 
215. Obec Hříšice, Hříšice 66, 380 01 Dačice - DS 
216. Obec Hůry, Na Sadech 155, 373 71 Rudolfov - DS 
217. Obec Hvozdec, Hvozdec 2, 373 72 Lišov - DS 
218. Obec Chelčice, Chelčice 123, 389 01 Vodňany - DS 
219. Obec Chlum, Chlum 43, 388 01 Blatná - DS 
220. Obec Chlumany, Chlumany 60, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
221. Obec Chlumec, Chlumec 10, 382 32 Velešín - DS 
222. Obec Chobot, 388 01 Blatná - DS 
223. Obec Chotěmice, Chotěmice 45, 392 01 Soběslav - DS 
224. Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37 Chotoviny - DS 
225. Obec Chotýčany, Chotýčany 20, 373 62 Chotýčany - DS 
226. Obec Choustník, Choustník 16, 391 18 Choustník - DS 
227. Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany - DS 
228. Obec Chrášťovice, Chrášťovice 75, 386 01 Strakonice  - DS 
229. Obec Chrbonín, Chrbonín 37, 391 55 Chýnov - DS 
230. Obec Chroboly, Chroboly 91, 384 04 Chroboly - DS 
231. Obec Chvalovice, Chvalovice 45, 384 11 Netolice - DS 
232. Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, 382 08 Chvalšiny - DS 
233. Obec Chyšky, Chyšky 27, 398 53 Chyšky - DS 
234. Obec Jankov, Jankov 46, 373 84 Dubné - DS 
235. Obec Jarošov nad Nežárkou, Jarošov nad Než. 7, 378 41 Jarošov nad Nežárkou - DS 
236. Obec Jedlany, 391 37 Chotoviny - DS 
237. Obec Jetětice, Jetětice 122, 398 48 Jetětice - DS 
238. Obec Jickovice, 399 01 Milevsko - DS 
239. Obec Jilem, Jilem 23, 378 53 Strmilov - DS 
240. Obec Jílovice, Jílovice 170, 373 32 Jilovice - DS 
241. Obec Jinín, Jinín 41, 386 01 Strakonice - DS 
242. Obec Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice - DS 
243. Obec Jivno, Jivno 34, 373 71 Rudolfov - DS 
244. Obec Kačlehy, Kačlehy 51, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
245. Obec Kadov, Kadov 65, 388 01 Blatná - DS 
246. Obec Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov 
247. Obec Kalenice, 387 16 Volenice - DS 
248. Obec Kamenná, Kamenná 19, 373 33 Trhové Sviny - DS 
249. Obec Kamenný Malíkov, Kamenný Malíkov 54, 378 42 Nová Včelnice - DS 
250. Obec Kamenný Újezd, Náměstí 220, 373 81 Kamenný Újezd - DS 
251. Obec Katov, 392 01 Soběslav - DS 
252. Obec Kestřany, Kestřany 136, 398 21 Kestřany - DS 
253. Obec Kladruby, Kladruby 1, 387 16 Volenice - DS 
254. Obec Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav - DS 
255. Obec Kluky, Kluky 5, 398 19 Kluky - DS 
256. Obec Kocelovice, Kocelovice 32, 387 42 Lnáře - DS 
257. Obec Komárov, Komárov 32, 392 01 Soběslav - DS 
258. Obec Komařice, Komařice 7, 373 14 Komařice - DS 
259. Obec Kostelec nad Vltavou, Kostelec nad Vltavou 104, 398 58 Kostelec nad Vltavou - DS 
260. Obec Kostelní Radouň, Kostelní Radouň 60, 378 42 Nová Včelnice - DS 
261. Obec Kostelní Vydří, Kostelní Vydří 4, 380 01 Dačice - DS 
262. Obec Košice, Košice 47, 391 17 Košice - DS 
263. Obec Košín, Košín 1, 391 37 Chotoviny - DS 
264. Obec Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov - DS 
265. Obec Kožlí, 398 04 Čimelice - DS 
266. Obec Krajníčko, Krajníčko 5, 387 73 Bavorov - DS 
267. Obec Králova Lhota, Králova Lhota 56, 398 04 Čimelice - DS 
268. Obec Kraselov, Kraselov 26, 387 16 Volenice - DS 
269. Obec Krašlovice, Krašlovice 15, 389 01 Vodňany - DS 
270. Obec Krátošice, Krátošice 41, 392 02 Soběslav - DS 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 9 

271. Obec Kratušín, 384 21 Husinec - DS 
272. Obec Krejnice, Krejnice 22, 387 16 Volenice - DS 
273. Obec Krtov, 391 18 Choustník - DS 
274. Obec Krty – Hradec, Krty - Hradec 76, 386 01 Strakonice  - DS 
275. Obec Křenovice, Křenovice 48, 398 43 Bernartice - DS 
276. Obec Křišťanov, Křišťanov 2, 383 01 Prachatice - DS 
277. Obec Křižanov, 398 43 Bernartice - DS 
278. Obec Ktiš, Ktiš 11, 384 03 Ktiš - DS 
279. Obec Kučeř, Kučeř 35, 398 34 Kučeř - DS 
280. Obec Kunžak, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak - DS 
281. Obec Kuřimany, Kuřimany 11, 386 01 Strakonice - DS 
282. Obec Kváskovice, Kváskovice, 386 01 Strakonice  - DS 
283. Obec Květov, Květov 7, 399 01 Milevsko - DS 
284. Obec Kvítkovice, 373 84 Dubné - DS 
285. Obec Lásenice, Lásenice 11, 378 01 Lásenice - DS 
286. Obec Lažánky, Lažánky 23, 388 01 Blatná - DS 
287. Obec Lažany, Lažany 39, 388 01 Blatná - DS 
288. Obec Lažiště, Lažiště 24, 384 32 Laziště - DS 
289. Obec Lčovice, Lčovice 64, 384 81 Čkyně - DS 
290. Obec Lety, Lety 67, 398 04 Čimelice - DS 
291. Obec Libějice, Libějice 13, 390 02 Tábor 2 - DS 
292. Obec Libějovice, Libějovice 26, 387 72 Libějovice - DS 
293. Obec Libětice, Libětice 15, 386 01 Strakonice  - DS 
294. Obec Libín, Libín 26, 373 73 Štěpánovice - DS 
295. Obec Libníč, Libníč 85, 373 71 Rudolfov - DS 
296. Obec Lipí, Lipí 28, 373 84 Dubné - DS 
297. Obec Lipno nad Vltavou, Lipno nad Vltavou 37, 382 78 Lipno nad Vltavou - DS 
298. Obec Lipovice, Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
299. Obec Litochovice, Neuslužice 16, 387 01 Volyně - DS 
300. Obec Litvínovice, Litvínovice 22, 370 01 České Budějovice - DS 
301. Obec Lnáře, Lnáře 74, 387 42 Lnáře - DS 
302. Obec Ločenice, Ločenice 158, 374 01 Trhové Sviny - DS 
303. Obec Lodhéřov, Lodhéřov 168, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
304. Obec Lom, 388 01 Blatná - DS 
305. Obec Lom, Lom 20, 391 11 Planá nad Lužnicí - DS 
306. Obec Loučovice, Loučovice 51, 382 76 Loučovice - DS 
307. Obec Lužice, Lužice 23, 384 11 Netolice - DS 
308. Obec Mačkov, Mačkov 75, 388 01 Blatná - DS 
309. Obec Mahouš, Mahouš 17, 384 11 Netolice - DS 
310. Obec Malenice, Na Návsi 95, 387 06 Malenice - DS 
311. Obec Malonty, Malonty 27, 382 91 Malonty - DS 
312. Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice - DS 
313. Obec Malšín, Malšín 24, 382 73 Vyšší Brod - DS 
314. Obec Mazelov, Mazelov 40, 373 63 Ševětín - DS 
315. Obec Mažice, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 
316. Obec Mečichov, Mečichov 3, 387 36 Mečichov - DS 
317. Obec Měkynec, 387 73 Bavorov - DS 
318. Obec Meziříčí, 391 31 Dražice - DS 
319. Obec Mezná, Mezná 43, 392 01 Soběslav - DS 
320. Obec Mičovice, Mičovice 23, 383 01 Prachatice - DS 
321. Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně - DS 
322. Obec Miloňovice, Miloňovice 1, 386 01 Strakonice – DS   
323. Obec Minice, 398 06 Mirovice - DS 
324. Obec Mirkovice, Mirkovice 19, 382 31 Mirkovice - DS 
325. Obec Mišovice, Mišovice 20, 398 04 Čimelice - DS 
326. Obec Mladošovice, Mladošovice 2, 379 01 Třeboň - DS 
327. Obec Mlýny, 391 18 Choustník - DS 
328. Obec Mnichov, 386 01 Strakonice - DS 
329. Obec Modrá Hůrka, Modrá Hůrka 16, 375 01 Týn nad Vltavou  - DS 
330. Obec Mojné, Mojné 19, 382 32 Velešín - DS 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 10 

331. Obec Mokrý Lom, Mokrý Lom 1, 374 01 Trhové Sviny - DS 
332. Obec Mutěnice, Mutěnice 17, 386 01 Strakonice  - DS 
333. Obec Mydlovary, Mydlovary 19, 373 49 Mydlovary - DS 
334. Obec Myslín, Myslín 58, 398 06 Mirovice - DS 
335. Obec Myslkovice, Myslkovice 59, 391 16 Myslkovice - DS 
336. Obec Myštice, Myštice 15, 388 01 Blatná - DS 
337. Obec Nadějkov, nám. Prokopa Chocholouška 6, 398 52 Nadějkov - DS 
338. Obec Nákří, Nákří 24, 373 48 Dívčice - DS 
339. Obec Nasavrky, 391 31 Dražice - DS 
340. Obec Nebahovy, Nebahovy 38, 384 01 Nebahovy - DS 
341. Obec Nebřehovice, Nebřehovice 35, 386 01 Strakonice  - DS 
342. Obec Nedabyle, Nedabyle 4, 370 06 České Budějovice  - DS 
343. Obec Němčice, Němčice 44, 387 19 Čestice - DS 
344. Obec Němčice, Němčice 53, 384 11 Netolice - DS 
345. Obec Němětice, Němětice 20, 387 01, Volyně - DS 
346. Obec Nemyšl, Nemyšl 30, 391 43 Mladá Vožice - DS 
347. Obec Neplachov, Neplachov 65, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 
348. Obec Nerestce, Nerestce 46, 398 04 Čimelice - DS 
349. Obec Netřebice, Netřebice 6, 382 32 Velešín - DS 
350. Obec Nevězice, Nevězice 80, 397 01 Čimelice - DS 
351. Obec Nicov, Nicov 33, 384 73 Stachy - DS 
352. Obec Nihošovice, Nihošovice 72, 387 01 Volyně - DS 
353. Obec Nišovice, Nišovice 18, 387 01 Volyně - DS 
354. Obec Nová Olešná, Nová Olešná 88, 378 53 Strmilov - DS 
355. Obec Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves n. Lužnicí 109, 378 09 Nová Ves nad Lužnicí - DS 
356. Obec Nová Ves u Chýnova, Nová Ves u Chýnova 87, 391 55 Chýnov - DS 
357. Obec Nová Ves u Ml. Vožice, Nová Ves u Mladé Vožice 2, 391 43 Mladá Vožice - DS 
358. Obec Nová Ves, Hůrka 130, 373 15 Nová Ves - DS 
359. Obec Nová Ves, Nová Ves 45, 387 19 Čestice - DS 
360. Obec Novosedly nad Nežárkou, Novosedly n. Než. 182, 37817 Novosedly n.Než. - DS 
361. Obec Novosedly, Novosedly 6, 387 16 Volenice - DS 
362. Obec Okrouhlá Radouň, Okrouhlá Radouň 12, 378 42 Nová Včelnice - DS 
363. Obec Okrouhlá, Okrouhlá 34, 398 43 Bernartice - DS 
364. Obec Oldřichov, Oldřichov 31, 391 43 Mladá Vožice - DS 
365. Obec Olešná, Olešná 14, 398 43 Bernartice - DS 
366. Obec Olešnice, Olešnice 226, 373 31 Olešnice- DS 
367. Obec Olešník, Olešník 15, 373 50 Olešník - DS 
368. Obec Olšovice, Olšovice 31, 384 11 Netolice - DS 
369. Obec Omlenice, Omlenice 40, 382 41 Kaplice  - DS 
370. Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany - DS 
371. Obec Orlík nad Vltavou, Orlík nad Vltavou 28, 398 07 Orlík nad Vltavou - DS 
372. Obec Osek, Osek 55, 399 01 Milevsko  - DS 
373. Obec Osek, Osek 77, 386 01 Strakonice - DS 
374. Obec Oslov, Oslov 86, 398 35 Oslov - DS 
375. Obec Ostrolovský Újezd, 374 01 Trhové Sviny - DS 
376. Obec Ostrovec, Dolní Ostrovec 100, 398 33 Ostrovec - DS 
377. Obec Paračov, Paračov 18, 386 01 Strakonice - DS 
378. Obec Paseky, 398 11 Protivín - DS 
379. Obec Peč, Peč 62, 380 01 Dačice - DS 
380. Obec Pěčnov, Pěčnov 3, 384 21 Husinec - DS 
381. Obec Petříkov, Petříkov 45, 374 01 Trhové Sviny - DS 
382. Obec Písečné, Písečné 1, 378 72 Písečné - DS 
383. Obec Pístina, Pístina 35, 378 02 Stráž nad Nežárkou - DS 
384. Obec Pištín, Pištín 33, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
385. Obec Pivkovice, Pivkovice 15, 387 73 Bavorov - DS 
386. Obec Planá, Planá 59, 370 01 České Budějovice - DS  
387. Obec Plav, Plav 57, 370 07 České Budějovice - DS 
388. Obec Plavsko, Plavsko 77, 378 02 Stráž nad Nežárkou - DS 
389. Obec Pleše, Pleše 85, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
390. Obec Pluhův Žďár, Pluhův Žďár 66, 378 24 Pluhův Žďár - DS 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 11 

391. Obec Podolí I., Podolí I. 61, 398 43 Bernartice - DS 
392. Obec Pohnánec, Pohnánec 31, 391 43 Mladá Vožice - DS 
393. Obec Pohnání, Pohnání 2, 391 43 Mladá Vožice - DS 
394. Obec Pohorovice, Pohorovice 46, 389 01 Vodňany - DS 
395. Obec Pohorská Ves, Pohorská Ves 45, 382 83 Pohorská Ves - DS 
396. Obec Pojbuky, Pojbuky 55, 391 43 Mladá Vožice - DS 
397. Obec Polště, Polště 55, 377 01 Jindřichův Hradec  - DS 
398. Obec Popelín, Popelín 93, 378 55 Popelín - DS 
399. Obec Pracejovice, Pracejovice 28, 386 01 Strakonice - DS 
400. Obec Probulov, Probulov 32, 398 07 Orlík nad Vltavou - DS 
401. Obec Přeborov, Přeborov 1, 399 01 Milevsko - DS 
402. Obec Předmíř, Předmíř 43, 387 42 Lnáře - DS 
403. Obec Přední Výtoň, Přední Výtoň 30, 382 73 Vyšší Brod - DS 
404. Obec Přední Zborovice, Přední Zborovice 5, 387 01 Volyně - DS 
405. Obec Předotice, Předotice 3, 397 01 Písek  - DS 
406. Obec Předslavice, Předslavice 17, 387 01 Volyně - DS 
407. Obec Přehořov, Přehořov 11, 392 01 Soběslav - DS 
408. Obec Přechovice, Přechovice 7, 387 01 Volyně - DS 
409. Obec Přeštěnice, Přeštěnice 17, 399 01 Milevsko 
410. Obec Přešťovice, Přešťovice 36, 386 01 Strakonice  - DS 
411. Obec Příbraz, Příbraz 155, 378 02 Stráž nad  Nežárkou - DS 
412. Obec Přísečná, Přísečná 19, 381 01 Český Krumlov  - DS 
413. Obec Psárov, Psárov 1, 391 18 Choustník - DS 
414. Obec Putim, Putim 198, 397 01 Písek - DS 
415. Obec Radějovice, Radějovice 10, 387 73 Bavorov - DS 
416. Obec Radenín, Radenín 61, 391 20 Radenín - DS 
417. Obec Radětice, Radětice 94, 391 65 Bechyně - DS 
418. Obec Radhostice, Radhostice 21, 384 81 Čkyně - DS 
419. Obec Radimovice u Tábora, Radimovice u Tábora 18, 391 31 Dražice - DS 
420. Obec Radimovice u Želče, Radimovice u Želče 40, 390 02 Tábor - DS 
421. Obec Radkov, Radkov 34, 391 31 Dražice - DS 
422. Obec Radošovice, Radošovice 7, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
423. Obec Radošovice, Radošovice 91, 386 01 Strakonice - DS 
424. Obec Rakovice, Rakovice 119, 398 04 Čimelice - DS 
425. Obec Rataje, Rataje 86, 391 65 Bechyně - DS 
426. Obec Ratiboř, Ratiboř 66, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
427. Obec Ratibořské Hory, Ratibořské Hory 121, 391 42 Ratibořské Hory - DS 
428. Obec Ražice, Ražice 98, 398 22 Ražice - DS 
429. Obec Rodná, Rodná 27, 391 43 Mladá Vožice - DS 
430. Obec Rodvínov, Rodvínov 72, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
431. Obec Roseč, Roseč 46, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
432. Obec Rosička, Rosička 45, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
433. Obec Roudná, Roudná 46, 392 01 Soběslav - DS 
434. Obec Roudné, Roudné 120, 370 07 České Budějovice 7 - DS 
435. Obec Rovná, Rovná, 386 01 Strakonice - DS 
436. Obec Rožmitál na Šumavě, Rožmitál na Šumavě 131, 382 92 Rožmitál na Šumavě - DS 
437. Obec Řemíčov, Řemíčov 37, 391 43 Mladá Vožice - DS 
438. Obec Řepeč, Řepeč 83, 391 61 Opařany - DS 
439. Obec Řepice, Řepice 1, 386 01 Strakonice - DS 
440. Obec Římov, Náměstí J. Gurreho 2, 373 24 Římov - DS 
441. Obec Řípec, Řípec 39, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 
442. Obec Sedlec, Sedlec 48, 373 47 Sedlec - DS 
443. Obec Sedlečko u Soběslavi, Sedlečko u Soběslavi 48, 392 01 Soběslav - DS 
444. Obec Skalice, Skalice 48, 392 01 Soběslav - DS 
445. Obec Skály, 386 01 Strakonice - DS 
446. Obec Skály, Skály 61, 398 11 Protivín - DS 
447. Obec Skočice, Skočice 38, 387 75 Skočice - DS 
448. Obec Skopytce, 392 01 Soběslav - DS 
449. Obec Skrýchov u Malšic, 391 75 Malšice - DS 
450. Obec Slabčice, Slabčice 53, 398 43 Bernartice - DS 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 12 

451. Obec Slaník, 386 01 Strakonice - DS 
452. Obec Slapsko, Slapsko 21, 391 43 Mladá Vožice - DS 
453. Obec Slapy, 391 76 Slapy - DS 
454. Obec Slavče, Slavče 52, 374 01 Trhové Sviny - DS 
455. Obec Smetanova Lhota, Smetanova Lhota 85, 398 04 Čimelice - DS 
456. Obec Smilovy Hory, Smilovy Hory 70, 391 43 Mladá Vožice - DS 
457. Obec Soběnov, Soběnov 52, 382 41 Kaplice - DS 
458. Obec Sousedovice, Sousedovice 41, 386 01 Strakonice - DS  
459. Obec Srubec, Srubec 92, 370 06 České Budějovice - DS 
460. Obec Stádlec, Stádlec 150, 391 62 Stádlec - DS 
461. Obec Stachy, Stachy 200, 384 73 Stachy - DS 
462. Obec Staré Hobzí, Staré Hobzí 132, 378 71 Staré Hobzí - DS 
463. Obec Staré Hodějovice, Obecní 5, 370 08 České Budějovice  - DS 
464. Obec Staré Město pod Landštejnem, 378 82 Staré Město pod Landaštejnem - DS 
465. Obec Stehlovice, Stehlovice 46, 398 43 Bernartice - DS 
466. Obec Stožice, Stožic 63, 389 01 Vodňany - DS 
467. Obec Strašice, Strašice 8, 387 16 Volenice - DS 
468. Obec Strážkovice, Strážkovice 95, 374 01 Trhové Sviny - DS 
469. Obec Strunkovice nad Volyňkou, 387 01 Volyně - DS 
470. Obec Strýčice, Strýčice 10, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
471. Obec Střelské Hoštice, Střelské Hoštice 83, 387 15 Střelské Hoštice - DS 
472. Obec Střítež, Kaplice nádraží 2, 382 42 Kaplice - DS 
473. Obec Střížov, Střížov 63, 374 01 Trhové Sviny - DS 
474. Obec Střížovice, Střížovice 11, 378 53 Strmilov - DS 
475. Obec Studená, nám. sv. J. Nepomuckého 18, 378 56 Studená - DS 
476. Obec Sudoměřice u Bechyně, Sudoměřice u Bech. 105, 391 72 Sudoměřice u Bechyně - DS 
477. Obec Sudoměřice u Tábora, Sudoměřice u Tábora 27, 391 36 Sudoměřice u Tábora - DS 
478. Obec Svatá Maří, Svatá Maří 34, 385 01 Vimperk - DS 
479. Obec Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 Svatý Jana nad Malší - DS 
480. Obec Světce, Světce 15, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
481. Obec Světlík, Světlík 27, 382 16 Světlík - DS 
482. Obec Sviny, Sviny 51, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 
483. Obec Svrabov, Dražice, 391 31 Dražice - DS 
484. Obec Šebířov, Šebířov 31, 391 43 Mladá Vožice - DS 
485. Obec Škvořetice, Škvořetice 100, 388 01 Blatná - DS 
486. Obec Štěchovice, Štěchovice 64, 387 16 Volenice - DS 
487. Obec Štěpánovice, Vlkovická 154, 373 73 Štěpánovice - DS 
488. Obec Šumavské Hoštice, Šumavské Hoštice 9, 384 71 Šumavské Hoštice - DS 
489. Obec Tálín, Tálín 11, 398 15 Tálín - DS 
490. Obec Temelín, Temelín 104, 373 01 Temelín - DS 
491. Obec Temešvár, 398 18 Záhoří u Písku - DS 
492. Obec Těšovice, Těšovice 2, 384 21 Husinec - DS 
493. Obec Tchořovice, Tchořovice 77, 388 01 Blatná - DS 
494. Obec Truskovice, Truskovice 73, 389 01 Vodňany - DS 
495. Obec Třebějice, Třebějice 1, 392 01 Soběslav - DS 
496. Obec Třebětice, Třebětice 11, 380 01 Dačice - DS 
497. Obec Třebohostice, Třebohostice 8, 386 01 Strakonice - DS  
498. Obec Třešovice, 386 01 Strakonice - DS 
499. Obec Tučapy, Tučapy 19, 391 26 Tučapy - DS 
500. Obec Turovec, Turovec 41, 391 21 Turovec - DS 
501. Obec Tvrzice, Tvrzice 44, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
502. Obec Újezdec, Újezdec 1, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
503. Obec Újezdec, Újezdec 40, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
504. Obec Úlehle, 387 19 Čestice - DS 
505. Obec Únice, Hubenov 8, 386 01 Strakonice - DS 
506. Obec Úsilné, Úsilné 43, 370 10 České Budějovice - DS 
507. Obec Ústrašice, Ústrašice 55, 390 02 Tábor - DS 
508. Obec Uzenice, 388 01 Blatná - DS 
509. Obec Uzeničky, Uzeničky 48, 388 01 Blatná - DS 
510. Obec Vacov, Vacov 35, 384 86 Vacov - DS 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 13 

511. Obec Vacovice, Vacovice 35, 387 19 Čestice - DS 
512. Obec Varvažov, Varvažov 13, 397 01 Písek  - DS 
513. Obec Včelná, Husova 212, 373 82 Boršov nad Vltavou - DS 
514. Obec Velká Turná, Velká Turná 41, 386 01 Strakonice - DS 
515. Obec Velký Ratmírov, Velký Ratmírov, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
516. Obec Vesce, Vesce 33, 392 01 Soběslav - DS 
517. Obec Veselíčko, Veselíčko 24, 398 43 Bernartice - DS 
518. Obec Větřní, Větřní 191, 382 11 Větřní - DS 
519. Obec Věžovatá Pláně, 382 32 Velešín - DS 
520. Obec Vícemil, Vícemil 21, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
521. Obec Vidov, Vidov 51, 370 07 České Budějovice - DS 
522. Obec Vilice, Vilice 5, 391 43 Mladá Vožice - DS 
523. Obec Višňová, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
524. Obec Vitějovice, Vitějovice 168, 384 27 Vítějovice - DS 
525. Obec Vitín, Vitín 75, 373 63 Ševětín - DS 
526. Obec Vlastec, Vlastec 48, 398 18 Záhoří u Písku - DS 
527. Obec Vlastiboř, 392 01 Soběslav - DS 
528. Obec Vlčetínec, Vlčetínec 32, 378 42 Nová Včelnice - DS 
529. Obec Vlčeves, Vlčeves 50, 392 01 Soběslav - DS 
530. Obec Vlkov, Vlkov 16, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
531. Obec Vlksice, Vlksice 4, 399 01 Milevsko - DS 
532. Obec Vodice, Vodice 20, 391 53 Vodice - DS 
533. Obec Vojníkov, Vojníkov 10, 397 01 Písek - DS  
534. Obec Volenice, Volenice 3, 387 16 Volenice - DS 
535. Obec Volfířov, Volfířov 42, 380 01 Dačice - DS 
536. Obec Vrábče, Vrábče 33, 370 01 České Budějovice - DS 
537. Obec Vráto, Vráto 1, 370 01 České Budějovice - DS 
538. Obec Vráž, Stará Vráž 8, 398 32 Vráž u Písku - DS 
539. Obec Vrbice, 384 73 Stachy - DS 
540. Obec Vrcovice, 397 01 Písek - DS 
541. Obec Všemyslice, 373 02 Neznašov - DS 
542. Obec Vydří, Vydří 51, 378 02 Stráž nad Nežárkou - DS 
543. Obec Záblatí, Záblatí 9, 384 33 Záblatí - DS 
544. Obec Záboří, Záboří 15, 373 84 Dubné - DS 
545. Obec Záboří, Záboří 88, 387 34 Záboří - DS 
546. Obec Zábrdí, Zábrdí 41, 384 21 Husinec - DS 
547. Obec Zadní Střítež, Zadní Střítež, 391 43 Mladá Vožice - DS 
548. Obec Zahájí, Zahájí 4, 373 48 Dívčice - DS 
549. Obec Zahorčice, Zahorčice 48, 387 19 Čestice - DS 
550. Obec Záhoří, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
551. Obec Záhoří, 398 18 Záhoří u Písku - DS 
552. Obec Záhoří, Záhoří 30, 391 65 Bechyně - DS 
553. Obec Zahrádky, Zahrádky 42, 378 53, Strmilov - DS 
554. Obec Zálezly, Zálezly 7, 384 81 Čkyně - DS 
555. Obec Zálší, Zálší 53, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 
556. Obec Závraty, Závraty 5, 370 01 České Budějovice - DS 
557. Obec Zbelítov, 399 01 Milevsko - DS 
558. Obec Zběšičky, Zběšičky 13, 398 43 Bernartice - DS 
559. Obec Zbytiny, Zbytiny 3, 384 41 Zbytiny - DS 
560. Obec Zdíkov, Zdíkov 215, 384 72 Zdíkov - DS 
561. Obec Zhoř u Ml. Vožice, Zhoř u Ml. Vožice 24, 391 43 Mladá Vožice - DS 
562. Obec Zhoř u Tábora, Zhoř u Tábora 50, 391 11 Planá nad Lužnicí - DS 
563. Obec Zhoř, Zhoř 40, 399 01 Milevsko - DS 
564. Obec Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 41, 382 02 Zlatá Koruna - DS 
565. Obec Zlukov, Zlukov 66, 391 81 Veselí nad Lužnicí - DS 
566. Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Velešín - DS 
567. Obec Zvěrotice, Zvěrotice 29, 392 01 Soběslav - DS 
568. Obec Zvíkov, 382 32 Velešín - DS 
569. Obec Zvíkov, Lišovská 60, 373 72 Lišov - DS 
570. Obec Zvíkovské Podhradí, Zvíkovské Podhradí 25, 397 01 Písek - DS 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, 
e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 14 

571. Obec Zvotoky, Zvotoky 6, 387 16 Volenice - DS 
572. Obec Žabovřesky, Žabovřesky 84, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
573. Obec Žár, Žár 30, 373 33 Nové Hrady - DS 
574. Obec Žárovná, Žárovná 5, 384 21 Husinec - DS 
575. Obec Žďár, Žďár 20, 398 11 Protivín - DS 
576. Obec Žďár, Žďár 21, 378 42 Nová Včelnice - DS 
577. Obec Želeč, Želeč 26, 391 74 Želeč - DS 
578. Obec Žernovice, Žernovice 65, 383 01 Prachatice - DS 
579. Obec Žimutice, Žimutice 44, 373 66 Žimutice - DS 
580. Obec Žíšov, Žíšov 73, 391 81 Veselí nad Lužnicí – DS 
581. Obec Županovice, Županovice 14, 378 81 Slavonice – DS 
 
 
Na vědomí (po nabytí právní moci): 
1) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Jižní Čechy, nám. Přemysla Otakara II 34, 370 01 
České Budějovice (DS) 
2) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 
21 České Budějovice (DS) 
3) Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení rozvoje venkova, péče 
o krajinu a koncepcí, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice – zde 
 
 
 


		2018-04-23T06:18:07+0000
	Not specified




